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Białogard 14.11.2025 r. 

Powiat Białogardzki – 
Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie 
ul. Szosa Połczyńska 57 
78-200 Białogard 

Wg rozdzielnika 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością  negocjacji, na podstawie 
art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 
1320, z późn. zm.) na „ : PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 1175Z BIAŁOGARD - KLĘPINO 
BIAŁOGARDZKIE- BUKÓWKO ”.Numer sprawy: DzT.271.31.2025 

Powiat Białogardzki – Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie ul. Szosa Połczyńska 57, 78-200 
Białogard, na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), udziela wyjaśnień do zadanego pytania dotyczącego treści 
SWZ: 

 
Pytanie nr 1  
Witam, Proszę o dołączenie schematu ideowego oświetlenia, schematu SO oraz wskazania poprawnej 
ilości słupów wraz z odpowiednią ilością wysięgników każdego typu: 0,5m; 1m oraz 1,5m zarówno dla 
słupów H=7m oraz H=5m, prosimy również o podanie gr. ścianki słupa. 
Odpowiedź:  
Zamawiający w odpowiedzi na zadane pytanie informuje: 
1. Słupy: 

- 7m  o grubości ścianki min. 3mm – ilość 40 sztuk. 
- 5m o grubości ścianki  min. 3mm – ilość 7 sztuk. 

2. Wysięgniki: [wys/dł] 
Do słupów 7 m: 
- wysięgnik 1/1m szt.38  
- wysięgnik 1/1,5m szt.2  
Do słupów 5m (przejścia dla pieszych): 
- wysięgnik 0,2/0,5m szt.2  
- wysięgnik 0,2/1 m szt.4  
- wysięgnik 0,2/1,5m szt.1  
Kąt nachylenia oprawy dla wszystkich  wysięgników: 10 st. 
 
 
Pytanie nr 2 
Prosimy o informację i doprecyzowanie - w jaki sposób i jaką metodą wykonawca będzie wyliczał w 
przypadku wystąpienia roboty dodatkowe i zamienne ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że obowiązującym wynagrodzeniem jest wynagrodzenie ryczałtowe. Zgodnie z § 
3 ust. 8 pkt 3 projektowanych postanowień umowy, wykonanie dodatkowych robót budowlanych, 
wykraczających poza określenie przedmiotu zamówienia podstawowego, zostanie wyliczone na 
podstawie kosztorysu opracowanego metodą kalkulacji szczegółowej, stanowiącego załącznik nr 3 do 
umowy. Kosztorys ten będzie wykorzystywany wyłącznie jako podstawa do obliczenia należnego 
wynagrodzenia Wykonawcy w sytuacjach  nieprzewidzianych umową. 
 
Pytanie nr 3 
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Czy załączone przedmiary robót wskazują prawidłową ilość robót do wykonania? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym –  
obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena  
podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.  
 
Pytanie nr 4 
Czy wykonawca może samodzielnie modyfikować załączone przez Zamawiającego przedmiary robót jeśli 
uzna iż należy je zmodyfikować 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że wykonawca może samodzielnie modyfikować załączony przedmiar.  Załączony 
do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym – obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości 
ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena podana w ofercie powinna obejmować 
wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia. 
 
Pytanie nr 5 
Jaką rolę będą pełnić załączone przedmiary robót w trakcie realizacji zadania czy są one elementem 
pomocniczym czy stanowią faktyczny zakres robót do wykonania ponieważ zakres robót w projekcie 
budowlano - wykonawczym nie pokrywa się w całości z załączonymi przedmiarami robót? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym –  
obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena  
podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.  
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu 
zamówienia określonego w SWZ i załącznikach stanowiących podstawę wyceny oferty i w wyniku tego 
wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych wykonawca otrzyma za nie wynagrodzenie 
dodatkowe? 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu 
zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w 
przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca 
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji w trakcie robót z siecią uzbrojenia terenu 
które to roboty nie są ujętą w udostępnionej dokumentacji obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa 
na Inwestorze lub gestorze sieci a nie na Wykonawcy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość dodatkowego wynagrodzenia związanego z robotami polegającymi na 
usunięciu kolizji sieci nie przewidzianymi w przedmiarze robót / niezainwentaryzowanymi na podkładach 
mapowych na zasadach określonych w projektowanych postanowieniach umowy (Załącznik nr 5 do SWZ). 

Pytanie nr 8 
Prosimy o potwierdzenie ,że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze 
swojej strony tj, uzgodnienia , umowy i pozwolenia - aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po 
podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj, 
uzgodnienia , umowy i pozwolenia - aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy I 
przekazaniu placu budowy. 
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Pytanie nr 9 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres zadnia nie obejmuje wykonania betonowego spływu półokrągłego 
15x33x60 cm oraz betonowego spływu trójkątnego 22x33x60 cm. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że zakres zadania nie obejmuje wykonania betonowego spływu półokrągłego 
15x33x60 cm oraz betonowego spływu trójkątnego 22x33x60 cm. 
Pytanie nr 10 
W przedmiarze robót brak jest rozbiórki istniejącej kostki betonowej oraz krawężników, prosimy o 
podanie ilości tych elementów do wykonania. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym –  
obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena  
podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.  
 
Pytanie nr 11 
Według Wykonawcy krawężników 15x30 do wykonania jest 1110,2 m, a w przedmiarze policzono 1010,2 
m, prosimy o doliczenie brakujących krawężników. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym –  
obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena  
podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.  
 
Pytanie nr 12 
Czy wykonawca w swojej kalkulacji powinien uwzględnić tylko koszty regulacji wysokościowej, 
istniejących studni kanalizacyjnych i telekomunikacyjnej dostosowując ich rzędne do zaprojektowanej 
niwelety czy też dodatkowo roboty związane z regulacją obejmują również dodatkowo wymianę górnych 
kręgów studni, pierścieni odciążających, pokrywy, włazu na nowe. Prosimy o podanie które z w/w 
elementów należy wymienić na nowe jeśli jest to w zakresie robót do wykonania. 
Odpowiedź:  
Wykonawca w swojej kalkulacji powinien uwzględnić tylko koszty regulacji wysokościowej, istniejących 
studni kanalizacyjnych i telekomunikacyjnej dostosowując ich rzędne do zaprojektowanej niwelety. 
 
Pytanie nr 13 
Prosimy o dołączenie decyzji na wycinkę drzew. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dwa drzewa ujęte w opracowaniu zostały wycięte, pozostaje do wyceny 
jedynie mechaniczne karczowanie dwóch pni. 
 
Pytanie nr 14 
Prosimy o dołączenie tabeli robót ziemnych oraz rozbiórkowych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie dysponuje tabelą robót ziemnych ani tabelą robót rozbiórkowych i w 
związku z tym nie może ich przedstawić. obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w 
oparciu o dokumentację projektową. Cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i 
składniki związane z wykonaniem zamówienia. 
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o dołączenie SST, ponieważ to załączone do dokumentacji dotyczy Przebudowy drogi 
wewnętrznej ul. Porzeczkowa, dz. Nr 82/17 w obrębie ewidencyjnym Manowo gmina Manowo. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zamieści w dokumentach postępowania poprawioną wersję Specyfikacji 
Technicznej Wykonania i Odbioru Robót (SST) dotyczącej przebudowy drogi. 
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Pytanie nr 16 
Prosimy o wyjaśnienie w opisie technicznym kruszywo na podbudowę ma być klasy C50/30, a w 
przedmiarze jest C90/3. Jakiej klasy ma być kruszywo? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym –  
obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena  
podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.  
 
   
 
 
 
Zamawiający, w celu doprecyzowania dokumentacji projektowej, dokona zmiany Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ) poprzez dodanie dodatkowych załączników.   
    

     Dyrektor 
   Zarządu Dróg Powiatowych  

w Białogardzie  
    mgr  Michał Mazurkiewicz 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Oferenci biorący udział w postępowaniu 
2. Strona internetowa 
3. a/a   
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